РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

******************************

Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2
от « 27» февраля 2019 г.
                      № 33/1

	О создании общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2019 год», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией утвержденной муниципальной программы

В целях принятия и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2019 год», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2019 год», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией  утвержденной муниципальной программы в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шумского

муниципального образования

Ю.А. Уточкин

Приложение № 1
к постановлению

 администрации Шумского

муниципального образования
от 27.02.2019.  № 33/1
СОСТАВ
общественной комиссии
Председатель:

Уточкин Юрий Анатольевич – глава Шумского муниципального образования
Заместитель председателя:
Букатова Светлана Сергеевна – главный специалист администрации Шумского муниципального образования.
Секретарь комиссии:

Дубина Ольга Викторовна – специалист администрации Шумского муниципального образования
Члены комиссии:
Конева Марина Васильевна специалист администрации Шумского муниципального образования.
Дергачева Галина Иосифовна – депутат Думы Шумского муниципального образования.

Агапова Татьяна Александровна – депутат Думы Шумского муниципального образования;

Шигельдеева Валентина Михайловна – директор МКУК Шумского МО

Клещенок Надежда Степановна - председатель общественной организации «Союз сельских женщин».
Приложение № 2

к постановлению

администрации Шумского

муниципального образования
от 27.02.2019.  № 33/1
Порядок

организации деятельности общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования на 2019 год» (далее проект Программы), проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за ее реализацией.
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Иркутской области иадминистрации Шумского муниципального образования.

3. Общественная комиссия формируется из представителей администрации Шумского муниципального образования, общественных организаций, иных лиц.
4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

6. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

7. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

8. Решения общественной комиссии оформляются протоколом не позднее двух дней со дня заседания, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании.
9. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования  http://shumskoe.ru/ в течение трех дней со дня подписания.

10. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

1) проводит оценку предложений заинтересованных лиц по проекту Программы;
2) осуществляет рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных территорий проекта Программы, в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом администрации Шумского муниципального образования;

3) осуществляет рассмотрение и оценку заявок граждан и организаций на включение в перечень общественных территорий проекта Программы, в соответствии с порядком, утвержденным правовым актом администрации Шелеховского городского поселения;

4) осуществляет контроль за реализацией утвержденной муниципальной программы.

11. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки предложений заинтересованных лиц назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема предложений.
12. Организационное и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Шумского муниципального образования.